КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Дубовский педагогический колледж»
(ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж»)

30 лет Победы ул., д. 81, Дубовка г., Волгоградская обл., 404002.

Приказ

« О / 2025 г. №
г. Дубовка

Об индексации стоимости образовательных услуг
на очередной календарный год по заключенным
ранее договорам на оказание платных образовательных
услуг

На основании п 1 ст. 1 Федерального закона РФ от 30.11.2024 г. № 419-
ФЗ «О федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов», ч. 3 ст. 54 Закона Российской Федерации № 273-ФЗ от 29.12.2012 года
«Об образовании в Российской Федерации», п. 9 Правил оказания платных
образовательных услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ от
15.09.2020 года № 1441 и в  соответствии с условиями договоров на оказание
платных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Увеличить с 01.01.2025 года стоимость образовательных услуг по
договорам на оказание платных образовательных услуг при подготовке
специалиста среднего звена для обучающихся 1-го и последующих курсов
очной формы обучения на уровень инфляции 4,5%.

Стоимость года обучения с 01.01.2025 года составит:

- для обучающихся набора 2022-2023 учебного года -  55300,15 рубля;
- для обучающихся набора 2023-2024 учебного года -  55300,15 рублей.
- для обучающихся набора 2024-2025 учебного года -  55385,00 рублей.
2. Уведомить обучающихся об увеличении стоимости обучения путем

размещения информации на официальном сайте колледжа.
3. Заключить с обучающимися дополнительные соглашения к ранее

заключенным договорам на оказание платных образовательных услуг в сфере
среднего профессионального образования в срок до 01.02.2025 года.

Директор ГБПОУ
«Дубовский педагогический колледж»